Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 26.03.2025

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

14 января 2019 г. № 17

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

1. Внести в перечень контролирующих (надзорных) органов, уполномоченных

проводить проверки, и сфер их контрольной (надзорной) деятельности, утвержденный

Указом Президента Республики Беларусь от 16 октября 2009 г. № 510

«О совершенствовании контрольной (надзорной) деятельности в Республике Беларусь»,

следующие изменения:

1.1. в графе «Сфера контроля (надзора)» пункта 17:

из абзаца третьего слова «, авиационной безопасностью и безопасностью полетов»

исключить;

дополнить графу абзацем следующего содержания:

«контроль за безопасностью полетов воздушных судов и авиационной безопасностью

в области гражданской авиации»;

1.2. дополнить перечень пунктом 211 следующего содержания:

«211. Государственный военно-промышленный

комитет

контроль за деятельностью в области

экспериментальной авиации в части обеспечения

безопасности полетов воздушных судов Республики

Беларусь».

2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко